JORNAL O ALTO URUGUAI | 7 DE MAIO DE 2024 16

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 7 DE MAIO DE 2024 26

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 12/2024. Tipo: Menor preço por Item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus
para manutenção de veículos da Secretaria de Educação e Se-
cretaria da Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS. Apresen-
tação das propostas até dia 17/05/2024 as 08h: 29m, através
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, início da etapa
de lances dia 17/05/2024 as 08h:30m. Informações e cópias
do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS,
ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 06 de maiol de 2024
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 043/2024: Data: 06/05/2024; Contratado: GUSTAVO MAR-
TINS ME, CNPJ nº 24.630.739/0001-45; Objeto: Fornecimento
de 1.110 (um mil cento e dez) doses de vacina contra brucelose
(B19), com prestação de serviço de aplicação destas nos animais
junto às propriedades dos produtores rurais do Município; Valor:
R$ 38.850,00; Vigência: 07.05.2024 a 07.05.2025; Modalidade:
Dispensa de Licitação. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41/2024
O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa inte-
ressar, que estará realizando licitação por meio eletrônico, atra-
vés do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, cujo objeto consiste na aquisição de tubos PEAD
e conexões para manutenção e ampliação de redes de abaste-
cimento de água do Município de Palmitinho/RS. As propostas
serão recebidas no período de 07/05/2024 a 17/05/2024, até
às 08h59min. O início da licitação será no dia 17/05/2024, às
09hs00. Maiores informações podem ser adquiridas junto ao Se-
tor de Licitações de segunda a sexta-feira, no horário das 7:30 às
17:00 horas, ou pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 231.

Palmitinho/RS, 07 de maio de 2024

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Concorrência Eletrônica 10/2024: Contratação de empresa para
prestação de serviço de pavimentação asfáltica com recursos
oriundos do programa do governo de estado - pavimenta II, a ser
executado em regime de empreitada por preço global, confor-
me especificações técnicas detalhadas no termo de referência e
memoriais. Propostas até 23/05/2024, às 8:30 horas no https://
www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 23/05/2024, às 8:45
horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.
rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-
1133. Planalto/RS, 06/05/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024
Concorrência Eletrônica nº 004/2024. Objeto: contratação de
empresa, em regime de empreitada global, para prestação do
serviço de pavimentação asfáltica em trecho da Rua do Co-
mércio, trecho da Rua Catarina Zanchet e Rua Amazonas do
Município de Taquaruçu do Sul. Convênio FPE Nº 2023/5107,
Programa Pavimenta, Processo nº 23/2600-0001016-4. Apre-
sentação de propostas até dia 23/05/2024 às 08h00min atra-
vés do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da
etapa de lances: 23/05/2024 às 08h30min. O Edital encontra-
-se disponível no setor de Licitações da Prefeitura e no ende-
reço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br e www.portal-
decompraspublicas.com.br. Informações pelo telefone (55)
3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 06 de maio de 2024. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 05/2024

NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO
PAULO DUARTE, Prefeito Municipal de Rodeio Bonito, Estado
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com
a Lei Municipal nº 3.316/2012 e a Lei Municipal nº 2.767/2008,
Edital de Abertura nº 01/2023, de 27 de outubro de 2023, do
Concurso Público Municipal da Prefeitura Municipal de Rodeio
Bonito/RS, Classificação Final (Homologação Final), Edital da-
tado de 1º de março de 2024, NOMEIA, em conformidade com
a ordem de classificação, a cidadã a seguir relacionada para
comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Se-
cretaria Municipal da Administração e Planejamento, no Prédio
da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS, com endereço na
Av. do Comércio, nº 196, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias
contados da data de Publicação do presente Boletim de Nome-
ação, para apresentar a documentação e exames necessários
e tomar posse no referido cargo, para o qual foi aprovado em
concurso público, conforme segue:

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Nome	 	 	 	 	 Classificação
ANA PAULA BREZOLIN  5º lugar

Rodeio Bonito/RS, 06 de maio de 2024.
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhe-
cimento dos interessados que será realizado edital de Pregão
Eletrônico objetivando a realização de registro de preços para
aquisição de materiais de construção para a manutenção dos
canteiros do município durante o exercício financeiro de 2024,
com Apresentação de Propostas até 21/05/2024, às 08h, e Eta-
pa de Lances: 21/05/2024, às 08h30min, no site www.bllcom-
pras.com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021
e do Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei
Complementar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria
Municipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433,
centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: pmaslicitacao@
gmail.com ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 25 de abril de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO 003/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: PAULO CEZAR COINASKI
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS
PROCESSO LICITATÓRIO: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024.

Ametista do Sul/RS, 15 de março de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

Publique seu edital no jornal de maior
tiragem e circulação da região!
edital@oaltouruguai.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3353-7B9F-0AC5-C6AE.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 3

35
3-

7B
9F

-0
AC

5-
C

6A
E.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 7 DE MAIO DE 2024 17

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/3353-7B9F-0AC5-C6AE ou vá até
o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3353-7B9F-0AC5-C6AE

Hash do Documento
23F0889AF44A7B955EF098262C90EA0991DE983E79A4970AB71D0C4BFB0A3B4B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/05/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 06/05/2024 17:47 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1